PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2013 года                                                                                      №754/02

	Семьдесят девятое заседание

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района с 1 апреля 2013 года осуществление полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
2. Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района соглашение о передаче органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района осуществления части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.

3. Подписание соглашений поручить Главе муниципального образования город Энгельс.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

               С.Е. Горевский